Nos igitur ad ea quæ et vita eorum et nefarius conatus postulat, serius quia latebant incumbentes, communibus illos suffragiis ab Ecclesia quæ Christi divinitatem adorat ejecimus. Ipsi vero huc et illuc contra nos excurrentes, ad ejusdem nobiscum fidei collegas nostros pergere cœperunt, per speciem quidem expetendæ pacis et concordiæ, revera autem ut aliquos illorum per sermonis lenocinia in erroris sui contagionem pertrahant. Et loquaciores ab eis litteras flagitantes, coramque iis quos in errorem induxerunt has legentes ; faciunt ut sine

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁰ εἶτε Basil. Græc., Steph. ⁴¹ εἶτε δι' ἄλλων addunt Steph., Pini, Savil., Allat., Epiphanius, *Hist. trip.*, I, 14 : *vel per alios*. Valesius in textum recepit, sed videntur verba ab iis adjecta, qui non animadvertenter sequi paulo post : ἢ διὰ γραμμάτων. ⁴² ὑφαρπάσαι Steph. 2 et Castellani codex. ⁴³ Ἀχιλλεύς Basil. Græc. et Latin. Savil. ⁴⁴ Sic Chr. et Scal., Allat., Pini. Sed Basil. Græc. et Latin. itemque Steph. προθέσεως. ⁴⁵ ἀδιαλείπτους Steph. Epiphanius. incessabilia conciliabula. ⁴⁶ προσποιοῦνται Steph. ⁴⁷ ἀποστ. εὐσ. δόξης Basil. Græc., Steph. ⁴⁸ πάσης Steph. ⁴⁹ παρὰ τοῦ Πατρὸς Basil. Græc. ⁵⁰ ἀλέκτου uterque Bas., Savil., Pin., quod propter τὴν ἀρχῆθεν θεότητα magis placet. ⁵¹ παρ' αὐτοῖς Basil. Græc. ⁵² ἀπατῶν addit post ἀγίαν Bas. Græc., idemque verbum habet Bas. Latin. omisso τῷ ἀγίαν. ⁵³ ἀνθρωποὶ δῆμοι Basil. Latin. Scaliger etiam adjici volebat ἀνθρωποί. ⁵⁴ Pro his, ἡμεῖς μὲν οὖν usque ad ἐξηλάσαμεν, Casaub., Chr., Scal. et Bongarsius substituerunt : οὗς ἡμεῖς παμφήφει τῆς Ἐκκλησίας ἐξηλάσαμεν. ὡς προσκυνήσεως Χριστοῦ τὴν θεότητα σμικρύνοντας. ⁵⁵ αὐτοῦς abest a Basil. Græc. et Latin. et Steph. ⁵⁶ καὶ ὁμῶν Basil. Latin.

lapsus sui penitentia **731** maneat, assuescantque ad impietatem, quasi ejusdem secum sententiæ et opinionis habeant episcopos. Quæ autem prave apud nos docuerunt, vel egerunt, quorumque gratia sunt expulsi, minime illis consentitur: sed vel silentio premunt, vel fictis sermonibus scriptisque obscurantes deludunt. Itaque probabilibus blandisque colloquiis perniciosam suam doctrinam obtegentes, fraudi expositum in errorem rapiunt, ac religionem quoque nostram apud omnes calumniari non cessant. Unde fit ut nonnulli litteris eorum subscribentes in Ecclesiam illos recipiant. Ex quo quidem maxima, ut opinor, commissuris nostris qui hoc ausi sunt immuet infamia, quod neque apostolicus canon id permittat, et diabolicam adversus Christum operationem quæ illis inest vehementiorem efficiant. Quocirca nihil cunctatus, dilectissimi, animum erexi ut istorum infidelitatem vobis patefacerem, qui dicunt: *Erat quando non erat Filius Dei, et postea factus est cum antea non existeret, talis factus quandocunque est factus, qualis quisque homo est.* Omnia enim ex non exstantibus, inquit, fecit Deus, in omnium vel rationis participum vel **732** expertium creatione Filium etiam Dei comprehendentes. Quibus consequenter addunt, eum mutabilis esse naturæ, virtutisque et vitii capacem: et hac non exstantium voce inducta divinas Litteras, quod semper fuerit, labefaciunt, quæ Verbi immutabilitatem, ac sapientiæ, Verbi, divinitatem docent, quod est Christus.